ПРИКАЗ

tf Y No~~~~~~~~~~~-

" (/yt;, ~щ~2~

r. Москва

О подготовке и проведении ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ
«МЭИ») и Луганской государственной академией культуры и искусств

им. Михаила Матусовского (далее - Академия Матусовского) ответного
показа в городе Луганск (ЛИР) музыкальной драмы (оперы) «Алеша» в

связи с празднованием 83-ей годовщины освобождения Луганска

(Ворошиловграда) от нацистских захватчиков в Великой Отечественной

войне

В связи с творческим сотрудничеством НИУ «МЭИ» и Академии

Матусовского, а также празднования 83-й годовщины освобождения

Луганска (Ворошиловграда) от нацистских захватчиков в Великой

Отечественной войне при творческом взаимодействии с Луганской

академической филармонией (далее - филармония), а также с музыкальными
театрами России,

приказываю:

1. Провести 14 февраля 2026 года открытый показ с Академией

Матусовского музыкальной драмы «Алеша» (концертно-оперный формат)

(далее - мероприятие) по мотивам пьесы «Алеша» В.И. Ежова и Г.П. Чухрая

в филармонии .

2. Ответственный за подготовку и проведение мероприятия

художественный руководитель ДК МЭИ Яринских И.А.

3. Художественному руководителю ДК МЭИ Яринских И.А.:
3 .1 . сформировать творческую музыкально-драматическую концепцию

мероприятия силами НИУ «МЭИ» с привлечением солистов Большого театра

России, Нижегородского академического театра оперы и балеты им.

А.С. Пушкина;

3.2. организовать творческое взаимодействие с Академией Матусовского, а
также с филармонией и ее творческими коллективами;

3.3. организовать и провести 12 и 13 февраля репетиции на базе филармонии;
3.4. организовать и провести 14 февраля 2026 года премьерный показ

мероприятия в филармонии, начало мероприятия в 14.00.
4. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. предусмотреть

финансирование проведения мероприятия из средств ЦФУ НИУ «МЭИ» в

2026 году (приложение 1).

5. Начальнику УОС Морозовой А.А. обеспечить информирование о целях,
дате и времени проведения мероприятия студентов, аспирантов и

сотрудников НИУ «МЭИ», а также освещение мероприятия в СМИ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев